
3 شنبه 30 آبان ماه 1394

چالش بر سر سهم خواهی زنان از بهارستان
تلاش های زنان اصلاح طلب برای راهیابی به بهارستان

با نزدیک به شــدن به انتخابات، بازهم موضوع حضور زنان در مجلس پررنگ 
شده است. در سی و چند سال پس از انقلاب، باوجود تلاش های زنان، آن ها 
ســهم چندانی از قدرت و ازجمله از کرســی های مجلس نداشته اند و حداکثر 
توانسته اند به 14 کرسی دســت بیایند. درواقع با اینکه حضور زنان در مجالس 
در دنیا حالا حداقل ۲۰ درصد اســت، اما ما این عــدد در ایران زیر ۳ درصد و در 
دولت زیر ۹ درصد هستیم عددی که به باور کسانی که معتقد به حضور زنان در 
قدرت هستند، بسیار کم است چراکه حضور زنان در عرصه قدرت و مدیریت از 
طرفی بر کاستن از مردانه بودن و خشونت تاثیر مثبت دارد و از طرف دیگر حضور  
آن ها به ویژه در عرصه قانون گذاری، برای تصویب قوانینی در جهت حفاظت 

از حقوق زنان لازم است. اما دغدغه افزایش حضور 
زنان در مجلس بیشــتر از جانــب زنان اصلاح طلب 
مطرح می شــود. آن ها مدتی اســت که طرح هایی 
مانند »رای زنان به زنان« و »سهم ۳۰درصدی زنان 

در لیست بندی« را دنبال می کنند.

زنان به زنان رای دهند
موضــوع رای زنــان بــه زنــان را آیت الله هاشــمی 
رفســنجانی مطــرح کــرد. او در یکی از ســخنرانی 
هایش با بیان لزوم افزایش حضور زنان در مجلس از 
زنان خواست تا در انتخابات به کاندیداهای زن رای 
بدهند. هاشمی رفســنجانی همچنین در دیداری با 
شهیندخت مولاوردی، معاون رئیس جمهور و چند تن 
از زنان مسئول در وزارتخانه ها با تاکید بر نقش زنان در 
عرصه های سیاسی کشور به ویژه مقطع انتخابات، 
گفت: زنان به عنوان نیمی از جمعیت هر جامعه ای 
می توانند در هــر انتخاباتی بــه نامزدهای خود رای 
دهند و اینکه زنان نامــزد در انتخابات، رای کافی را 

نمی آورند، به جماعت آنان در جامعه بستگی دارد. 
طرح رای زنان به زنان را فاطمه هاشمی، دختر آیت الله هاشمی نیز پی گرفت. 
فاطمه هاشــمی رئیس بنیــاد امور بیماری هــای خاص، با اشــاره به موضوع 
درخواســت سهمیه ۳۰ درصدی زنان در لیســت بندی های انتخاباتی، گفت: 
اینکه سهمیه بندی در گروه ها داشــته باشیم، مسئله بدی نیست. به هر روشی 
می توان تعداد کاندیداهای زنان را افزایش داد اما مهم این است که چه کسی به 
این خانم ها رای می دهد. نیمی از جمعیت کشور ما زنان هستند اما آیا همه زنان 
به زنان رای می دهند؟ معلوم است نمی دهند، حتی اگر در فهرستی ۵۰ درصد، 
خانم ها باشــند باز این اتفاق نمی افتد. پس باید ببینیم اشکال کار از کجاست؛ 

اشکال از سهمیه بندی و تعداد زنان کاندیدا نیست.

اکنون وقت سهم خواهی زنان نیست
بــا اینکه زنان اصلاح طلب و برخی از مردان اصلاح طلب از به توافق رســیدن 
اصلاح طلبان درخصوص دادن سهم ۳۰ درصدی زنان در لیست بندی ها گفته 

بودند، محمدرضا خاتمی فعال اصلاح طلب، در یادداشتی در روز نامه قانون در 
۲۵ آبان ماه با این طرح مخالفت کرد. محمدرضا خاتمی در این یادداشت چند 
موضوع را مطرح کرده اســت. به گفته او چنین طرحــی که او نامش را »رانت« 
گذاشته است، هرچند می تواند مفید باشد، اما پایدار نخواهد بود. او تاکید کرده 
اســت: ما امکان حضور زنان را در عرصه های دیگر فراهم کنیم تا آنان به طور 
طبیعی بتوانند به مناصبی مانند مجلس دست پیدا کنند تا روند رشد فعالیت شان 
تداوم پیدا کند. لذا به باور وی اینکه زنان از مردان به دنبال ۳۰ درصد ســهمیه 

برای فعالیت باشند شاید پسندیده نباشد.
محمدرضا خاتمی در ادامه موضوعی را مطرح کرده است که برای زنان به عنوان 

بهانه ای همیشــگی برای عدم توجه به حقوق آن ها قلمداد می شــود: »برهه 
حســاس کنونی«. او با بیــان اینکه در انتخاباتی که در کشــور صورت می گیرد 
همیشــه یک مســئله مهم تر وجود دارد و آن مسئله دموکراســی است، گفته 
است: اگر در کشور ما مردم سالاری به طور کامل حاکم بود همه ما باید تلاش 
می کردیم یک تبعیض مثبت صورت بگیرد و  ۳۰ درصد حق زنان در انتخابات 
رعایت شــود اما هم اکنون دعوا بین زن و مرد یا جنســیت ها نیست بلکه بحث 
بر ســر حقوق و نفس حقوق انسانی اســت و این موضوع شرایط خاصی را به ما 
تحمیل می کند.  به گفته او ممکن اســت در انتخابات با زنانی شایســته روبه رو 
باشــیم که امکان رای آوری آن ها صفر یا خیلی کم در مقابل یک مرد باشد، اما 
آیا قرار است به قیمت رعایت ۳۰ درصد، مجلس را از دست بدهیم؟ یا اینکه باید 
به این موضوع بیندیشــیم که ما هم اکنون در یک شرایط ویژه هستیم و نیاز به 
یک مجلس معتدل و کارشناس داریم و آن زمان است که از طریق آن مجلس 

مي توانیم برای دستیابی زنان به حقوق شان عمل کنیم.  

خاتمی در انتهای مطلب خود موضوع پیشــنهاد »رای زنــان به زنان« را نیز 
چون چماقی بر ســر زنان کوبیده و نوشــته است: من ســوالی هم از زنان در 
کشور دارم که نیاز به آسیب شناسی دارد وبه نظرم زنان قبل از اینکه بخواهند 
مطالبه اي از جامعه داشــته باشند باید به آن پاســخ دهند و  آن این است که 
چــرا زنان به زنان رای نمی دهند در صورتی کــه نیمی از جامعه ایران را زنان 
تشکیل مي دهند مي توانند با رای به همجنس های خود به سهمیه ای بیش 

از ۳۰ درصد دست پیدا کنند.

مشارکت زنان خودبه خود صورت نمی گیرد
اما پیشــنهاددهندگان طرح سهمیه ۳۰ درصدی، 
دفــاع خــود را از این طــرح دارنــد. آذر منصوری، 
فعــال اصلاح طلــب در این خصــوص تاکید دارد 
که مشارکت سیاســی  زنان امری نیست که خود به 
خود محقق شوند و کشورهای دیگر این موضوع را 
پذیرفته اند که مشــارکت بالا رفته است. به گفته او 
در این خصوص باید تلاش دو ســویه صورت بگیرد 
هــم از طرف جامعــه مدنی هم ســاختاری حقوقی 
باید این مســاله در قانون لحاظ شود. جواد اطاعت 
استاد دانشــگاه و اصلاح طلب نیز با بیان اینکه در 
نظام های تناسبی چون هر حزب متناسب با پایگاه 
اجتماعی اش می توانــد حضور پیدا کند کمک می 
کنــد، به اقلیت ها کمک می شــود، مــی گوید: در 
کشــور ما به دلیل عدم مشــارکت مثــلا در کاندیدا 
شــدن می توان گفت خانوم ها اقلیت هستند و می 

توان از طریق نظام تناسبی به آن ها کمک کرد. 
فخرالسادات محتشمی پور، فعال اصلاح طلب نیز 
در یادداشتی که امروز در روزنامه قانون نوشته، تاکید 
کرده اســت که حتی وقتی می پذیریم که زنان ایرانی 
د   ست یافته به تحصیلات عالیه و تجارب عملی بیش از همیشه آماد   ه مشارکت 
سیاسی هستند    و با عرضه توانمند   ی های خود    د   ر تبلیغات انتخاباتی انتظار رأی 
آوری از جانب شهروند   ان را د   ارند   ، هنوز این نگرانی وجود    د   ارد    که حضور مصمم و 
گسترد   ه مرد   ان آن چنان بر سر زنان با قد   رت تبلیغاتی و مکنت اقتصاد   ی ضعیف 
سایه گستر شــود    که امکان رقابت سالم و عاد   لانه را از آنان سلب کند   . از این رو 
ضروری است شبکه های حمایتی گسترد   ه برای زنان نامزد    شکل گیرد    و مذاکره 
برای قرار گرفتن آنان د   ر لیســت های انتخاباتی احزاب مطرح  که شانس رأی 
آوری بیشــتری د   ارند    صورت گیرد   . محتشمی پور در ادامه اظهار کرده است که 
احزاب وحد   ت یافته اصلاح طلب طی ماه های اخیر آماد   گی ذهنی لازم را برای 
اختصاص سهمیه ۳۰ د   رصد   ی به زنان د   ر لیست های انتخاباتی ، نه فقط برای 
خالی نبود   ن عریضه وبه قول برخی آقایان به شکل ویترینی و نمایشی وتبلیغاتی 

بلکه متناسب باظرفیت هاوکارآمد   ی هایشان یافته اند   .

 باید از برگزاری سخنرانی های مجوزدار حمایت کنیم
مدیرکل سیاســی وزارت کشور با بیان این که تاکید دولت لغو نشدن سخنرانی های سیاسی در کشور است، اظهار کرد: معتقدیم وقتی برای یک سخنرانی مجوز صادر می شود باید از برگزاری آن حمایت کرد 
و امنیت برگزاری مراســم را تامین کرد. محمد امین رضازاده مدیر کل سیاســی وزارت کشور در اســتان هرمزگان گفت: در حال حاضر ۲41 حزب و تشکل سیاسی شناسنامه دار در کشور داریم که 18۰ حزب 
عضو خانه احزاب هســتند که با حضور و همفکری آنها، دور تازه ای از خانه احزاب با حضور 7 نفر از احزاب اصولگرا، 7 نفر از احزاب اصلاح طلب و 7 نفر از احزاب مســتقل در هیئت رئیســه آن تشــکیل شد و 

دولت به همه این احزاب و تشــکل های سیاســی نگاه فراجناحی دارد. رضازاده افزود: مشارکت احزاب در ایجاد فضایی پرشــور و رقابتی در عرصه انتخابات اسفندماه سبب اقتدار هر چه بیشتر نظام 
اسلامی می شود و انتظار این است که احزاب و رسانه ها برای انتخابات پیش رو با برنامه ریزی منسجمی مشارکت فعالانه داشته باشند. مدیرکل سیاسی وزارت کشور با بیان اینکه تاکید دولت بر عدم 
لغو ســخنرانی های سیاسی در کشور است، اظهار کرد: شما در استان خودتان شاهد این عزم دولت و تاکید دولت بوده اید و در کل کشور نیز همین شرایط حاکم است. ما معتقدیم وقتی برای یک 

سخنرانی مجوز صادر می  شود باید از برگزاری آن حمایت کرد و امنیت برگزاری مراسم را تامین کرد.

مبادا مجلس ششم دوباره تکرار شود
امام جمعه موقت تهران با اشــاره به مسئله 
نفوذ، اظهــار کرد: رهبــری معظم انقلاب 
بارها نســبت به نفوذ دشمن هشدار داده اند 
به همین دلیل بسیجیان باید چشمان بیدارِ 
این حوزه باشند و این موضوع را به مسئولین 

نیز گوشزد کنند.
وی افزود: بســیجی باید عالم به زمان باشــد و بداند امــروز انقلاب به چه 
مســئله ای نیاز دارد و نیز باید بداند امروز دشمن چه توطئه ای در سر دارد و 

چگونه می خواهد ضربه بزند.
موحدی کرمانی با اشاره به انتخابات مجلس های خبرگان و شورای اسلامی 
تصریح کرد: دشمن برای این دو انتخابات برنامه دارد؛ بسیجیان حواسشان 
جمع باشد نکند مجلسی مانند مجلس ششم بر سر کار بیاید که خون به دل 

رهبر انقلاب کردند.

سقوط یک پهپاد در شوش
معاون امنیتی انتظامی استاندار خوزستان 
از ســقوط یک فروند پهپاد در شهرســتان 

شوش خبر داد.
قدرت اللــه دهقان با بیــان اینکه این پهپاد 
ظهر امروز )۳۰ آبان( در یکی از روستاهای 
شهرستان شوش سقوط کرده است، اظهار 

کرد: لاشــه  این پهپاد جمع آوری و در اختیار نیروهــای هوافضا قرار گرفته 
است.

وی افزود: بررســی های بیشتری برای علت و شناســایی این پهپاد انجام 
خواهد شد.

هیــچ  اکنــون  گفــت:  خوزســتان  اســتانداری  انتظامــی  معــاون 
 مشــکلی وجــود نــدارد و ایــن ســقوط خســارتی بــه دنبــال نداشــته 

است.

تشکیل شورای سیاست گذاری اعتدالگرایان
رئیس کمیته انتخابات جبهه اعتدالگرایان 
گفــت: شــورای سیاســت گذاری جبهــه 
اعتدال گرایان به منظور انتخابات تشــکیل 
شــده و معتدلین هر دو جناح در جلســات 
این شورا حضور دارند.جمشید ایرانی رئیس 
کمیتــه انتخابــات جبهــه اعتدال گرایان 

در گفت وگــو با فــارس،  از تشــکیل شــورای عالی سیاســت گذاری جبهه 
اعتدال گرایــان خبــر داد.وی افــزود: شــورای سیاســت گذاری جبهــه 
اعتدال گرایان به منظور انتخابات تشــکیل شــده و معتدلیــن هر دو جناح 
در جلســات این شورا حضور دارند.ایرانی خاطر نشــان کرد: ما در معتدلین 
اصولگرا بر علی لاریجانی تأکید داریــم و در معتدلین اصلاح طلب عارف و 
طیف منتسب به وی را می پسندیدم و در جلساتمان نیز افراد نزدیک به آقای 

لاریجانی حضور دارند.

وابسته به دولت نیستیم
ســردار محمدرضــا نقدی رئیس ســازمان بســیج 
مستضعفین طی ســخنانی در جشنواره مالک اشتر 
بسیج اظهار داشت: بســیج یعنی همین پایگاه ها و 
حوزه ها و کانون های شهرهای مختلف و اگر ماهم 

نباشیم بسیجیان خط خود را از ولایت می گیرند.
نقدی بــا بیان اینکه بســیج از کمک هــای مردمی 
اســتفاده می کند، تصریح کرد: بســیج وابســته به 
بودجه دولتی نیســت و اگر بخواد وابسته شود، 1۰ 

درصد کارهای الان هم انجام نمی شد.
وی بســیج را ســدی محکم در مقابل نفوذ فرهنگ 
غربی معرفی کرد و گفت: هرچند فشار زیادی روی 
ماســت ولی اولویت ما همچنان پایگاه های بسیج 

است زیرا دژ محکمی در برابر دشمنان هستند.
نقدی ادامه داد: وقتی غبارهــا بخوابد خواهیم دید 
که بســیجیان چه خدمــت بزرگی در مقابلــه با نفوذ 

دشمن کرده اند.
رئیس سازمان بسیج با تاکید بر اینکه با سربلندی از 
تهدید نفوذ دشمن عبور خواهیم کرد، گفت: دشمن 
بدنبال این اســت که به مردم بقبولاند که معیشت و 
زندگی و اقتصاد بهتر در گرو رابطه و ساخت و پاخت 

با امریکاست که این یک دروغ بزرگ است.
نقــدی ادامــه داد: ما ۵۰ ســال دوســت صمیمی 
امریکا بودیم و در آن دوره مردم ما در فقر و بدبختی 
و بیســوادی بســر بردند. اما الان ۳۰ ســاله دشمن 
امریکاییــم و ماهواره و رادار و موشــکهای مختلف 

و ... می سازیم.
وی تصریح کرد: امروز از ۵۳ کشــور برای درمان به 

ایران می آیند که اینها ثمره دشمنی با امریکاست.
رئیس سازمان بســیج خاطرنشــان کرد: در جواب 
اینهایی کــه می گویند بایــد با آمریــکا رابطه برقرار 
کنیم تا ســرمایه های خارجی را به کشــور بیاوریم، 
باید گفت که اقتصاد و ســرمایه فرمــول اقتصادی 

دارد نه سیاسی.
نقدی ادامه داد: پول و نقدینگی دست مردم است و 
ظرف 6 روز 1۲۰ هزار خودرو میخرند و اگر جلویشان 
را نمی گرفتند تا یــک میلیون هم می رســید. دلیل 
آن این اســت که تولید در کشــور ســودآور نیست و 

مسئولین در این حوزه درست کار نکردند.
وی گفت: اگر اقتصاد ما ســودآور نباشد، چه کسی 

سرمایه خود را به اینجا می آورد؟
رئیس سازمان بسیج اظهار داشت: برخی می گویند 
می خواهیم فناوری وارد کشور کنیم. این درحالیست 
که دشمن فناوری دســت دوم خود را به ما می دهد 
مثل موتور پژو که 7 لیتر در 1۰۰کیلومتر می ســوزد 
ولی با پولی که از ما گرفتند موتوری برای خودشــان 
ســاختند که 4 لیتر در 1۰۰کیلومتر مصرف می کرد. 

بنابراین این حرفها اوهام و فروختن کشور است.
 نقــدی ادامه داد: این گرا را فتنه گران به دشــمنان 
دادند که فشــار اقتصادی وارد کنید تا مردم پشــت 

نظام نباشند.
وی تصریح کرد: همه پایگاه های بســیج باید گروه 

جهادی داشته باشند و به مردم خدمت کنند.
ســردار نقدی با بیــان اینکه پایگاه های بســیج باید 
به فضــای مجــازی بپردازند، گفت: ما هــم از این 
ظرفیت برای ارتباط با فرماندهان پایگاه ها استفاده 

خواهیم کرد.
وی افزود: پس از ۲ سال تلاش، ستاد کل موافقت 
کرد تا دانشــگاه بســیج با 14 رشــته تاسیس شود و 

جناب آقای دسمی نیز مسئول این کار هستند.
نقــدی در بخــش دیگری از ســخنان خــود اظهار 
داشت: بسیج سیاسی است ولی سیاست زده نیست 
و این یعنی ما صاحب نظر هســتیم اما جناحی عمل 

نمی کنیم.

ایرنا نوشت: »حمله به موسوی لاری؛ کلید زدن پروژه خشونت انتخاباتی؟«
به نظر می رسد هدفی که جریان های تندرو از طریق اقدام های خشونت بار در آستانه ی انتخابات دنبال می کنند، کنار زدن حریف از 

رقابت های سیاسی و زیر فشار قرار دادن آن ها است تا شرایطی ناعادلانه و غیرواقعی را در رقابت سیاسی پیش رو پدید آورند.

 خبرآنلاین: »مشخص کردن تکلیف باندهای ثروت در انتخابات«
در صورت تصویب لایحه شفاف سازی منابع مالی و هزینه های انتخاباتی داوطلبان انتخابات ، نامزدها ملزم می  شوند منابع مالی خود را 

تنها از منابع مجاز اعلام  شده تأمین کنند.

 ایلنا نوشت: »جای خالی پایداری ها در رقابت کسب کرسی های بهارستان«
مهم ترین نکته تمایز فضای انتخاباتی در غرب کشور با سایر استان ها، کم وزن بودن افراد منتسب به جبهه پایداری در میان لیست 

کاندیداهای احتمالی است.

 فارس نیوز: »تصویب قطعنامه آل سعود علیه ایران«
چرا آمریکا به صورت تمام عیار از قطعنامه سعودی ها علیه ایران در شورای حقوق بشر حمایت کرد؟ آیا بستن با کدخدا فقط برای محدود 

کردن برنامه هسته ای ایران بود؟ آیا لبخندهای آقای ظریف تنها تا امضای برجام از جانب غربی ها خریدار داشت؟

 صراط نیوز نوشت: »رای عارف بیشتر است یا مطهری؟«
دعوای اصلاح طلبان بر سر سرلیستی محمدرضا عارف یا علی اکبر ناطق نوری کم کم به عارف یا لاریجانی تغییر یافت و اکنون نام علی 

مطهری هم به میان آمده است.

عکس روزسایت نگار

رزمایش بزرگ الی بیت 
المقدس با حضور بیش 
از ۳۵ هزار بسیجی از 
گردان های رزمی در 
قالب 1۲۰ گردان از 
گردانهای امام حسین 
و الی بیت المقدس 
برگزار شد. گردان های 
شرکت کننده در این 
رزمایش پس از بمباران 
گسترده دشمن فرضی 
توسط نیروی هوافضای 
سپاه، ماکت قدس 
شریف را آزاد کردند.

خبرنامه


